Beliau lahir di Basra 364 H/975 M,
dan meninggal di Bagdad 450
H/1058 M. Dia seorang pemikir
Islam yang terkenal, tokoh
terkemuka mazhab Syafi’i dan
pejabat tinggi yang besar
pengaruhnya dalam pemerintahan
Abbasiyah.( Moch. Yunus, 2020 :3).
Penamaan Al Mawardi sekarang ini
adalah dikaitkan kepada hal tertentu
yaitu air mawar (ma’ al-wardi)
kepada bapak kemudian kakeknya
sebagai yang dikenal menjual air
mawar.

Saat tahun 429 Hijriah diterimalah
gelar tersebut. Gelar yang diberikan
biasanya dikaitkan dengan daerah
dimana orang tersebut berasal karena
Al Mawardi terlahir yang bertempat
di Kota Basrah maka dia diberi gelar
Al Basri. Nama panggilan kesukaan
dikalangan keluarganya ialah Abu
Hassan. Pada saat tahun 364 H
bertepatan dengan tahun 974 M di
Kota Basrah saat itu lahirlah seorang
bayi yang dikenal dengan Imam Al
Mawardi. (Ian Rakhmawan Suherli,
Dedah Jubaedah, Pandu Pribadi.
2022 :92)

Adapun karya-karya Imam Al-
Mawardi dalam perhitungan pengkaji
Al- Mawardi ada dua belas kitab.